

Jumalan voima kantaa ilmastokriisin keskellä

Työskentelen maissa ja alueilla, jossa ilmastonmuutoksen vaikutukset näkyvät päivittäisessä elämässä. Kuulen, luen ja näen joka päivä, kuinka sateet jäivät taas tulematta, vilja kuivui peltoon ja sato menetettiin. Yhteisö näkee nälkää. Tai kuinka tulva vei maanviljelysmaan ja kokonainen yhteisö joutui muuttamaan toisaalle maanvyörymän takia. Tai sitten keskustelemme siitä, kuinka muuttuva sää toi mukanaan uusia tuhohyönteisiä, jotka söivät sadon tai kuinka hirmumyrsky jätti taakseen vain tuhoa ja menetyksiä.

Samalla keskustelen ympäri maailmaa työskentelevien yhteistyökumppaneidemme kanssa päivittäin siitä, miten näihin ilmastonmuutoksen vaikutuksiin voidaan varautua ja sopeutua. Onneksi keinoja ja mahdollisuuksia on monia, ja koulutusten ja uusien menetelmien avulla voidaan vahvistaa kaikkein haavoittuvimpia yhteisöjä sopeutumaan muuttuviin ilmasto-olosuhteisiin.

Kestävät viljelymenetelmät auttavat vahvistamaan maaperän tuottavuutta ja sitomaan sen kosteutta. Ottamalla käyttöön kuivuutta paremmin sietäviä viljakasveja voidaan ehkäistä koko sadon menetys kuivuuden iskiessä. Kallisarvoista vettä voidaan säännöstellä tippakastelumenetelmillä ja keräämällä talteen sadevettä. Kanojen tai vuohien hoito monipuolistaa tulonlähteitä ja perheiden ruokaturvaa. Puita istuttamalla voidaan ennallistaa eroosion tuhoamaa maaperää ja suojata rinteitä maanvyörymiltä. Mehiläisiä tarhaamalla lisätään pölyttäjäien määrää, joka parantaa ruoantuotantoa, ja hunajaa myymällä saadaan lisätuloja perheille. Kuulen ja näen, kuinka nämä yksinkertaisilta vaikuttavat menetelmät ovat muuttaneet kokonaisten yhteisöjen elämän.

Mutta yksinkertaisinkaan menetelmä ei kanna hedelmää, jollei ole toivoa paremmasta ja uskoa huomiseen. Filippiiniläiskirjeessä sanotaan: ”Kestän kaiken hänen avullaan, joka antaa minulle voimaa.” Ilman Jumalasta peräisin olevaa voimaa, ja toivoa, nämä ilmastonmuutokselle kaikkein haavoittuvimmat yhteisöt tuskin kestäisivät ilmastokriisin edessä. Toivo voimaannuttaa, ja Jumalan antama voima kantaa yli kaikkien vaikeuksien.

Ruusa Gawaza on Zimbabwessa asuva Suomen Lähetysseuran ilmastokestävyyden asiantuntija